
De verandering van een deel van het

Humberpad in fietsstraat in het Bos der

Onverzettelijken te Almere Stad

Verkeersbesluit

Gemeente Almere

De verandering van een deel van het Humberpad in fietsstraat in het Bos der Onverzettelijken te Almere

Stad

Steller: H. Bakkum

Dienst: Stadsbeheer

Nummer: AIB/5375841 Datum: 4 september 2017

Burgemeester en wethouders van Almere,

Gelet op:

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene

wet bestuursrecht;

Overwegende:

Voor de herinrichting van het Bos der Onverzettelijken is een plan gemaakt opdat de toegankelijkheid

voor fietsers en auto’s verbeterd wordt. Door toegenomen bezoek zijn er meer parkeerplaatsen nodig.

Langs het Humberpad zijn parkeerplaatsen bedacht omdat dit in het begin van het bos is, zo hoeven

de auto’s niet de rust in het bos te verstoren. Hierdoor is een aanpassing van het fietspad nodig. Het

fietspad wordt omgebouwd tot fietsstraat, de auto’s komen alleen om te parkeren in beide richtingen

is het doodlopend voor auto’s.

Besluitverplichting:

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen door burgemeester en wethouders voor zover dit betreft het verkeer op wegen, welke niet

in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap.

Uit het oogpunt van:

de belangen genoemd in artikel 2, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994.

Is het gewenst om:

Een deel van het Humberpad in het Bos der Onverzettelijken om te bouwen tot fietsstraat.

Motivering:

De toegankelijkheid van het Bos der onverzettelijken voor fietsers en auto’s verbeteren.

Nr. 51283

STAATSCOURANT 7 september

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 51283 7 september 20171



De noodzaak voor de uitbreiding van het aantal parkeerplaatsen voor auto’s.

Gemeente Almere ziet daarom geen bezwaar in dit verzoek en is daarom ook bereid daaraan gehoor

te geven.

Gehoord

1.

De te nemen maatregel is geadviseerd door verkeerskundige van gemeente Almere.

2.

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

geweest met de regiopolitie, korpsdeel Almere.

Financiën

De maatregel wordt gefinancierd uit het budget van de dienst Stadsbeheer van de gemeente Almere.

Communicatie en bekendmaking

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in de Staatscourant en op gemeenteblad.al-

mere.nl.

BESLUITEN

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouder tot de verandering

van een deel van het Humberpad in fietsstraat in het Bos der Onverzettelijken te Almere Stad.

1. Aanpassen van fietspad in fietsstraat en de aanleg van parkeervakken langs de fietsstraat.

2. Nieuwe borden plaatsen bij elk begin van de fietsstraat.

Almere,

burgemeester en wethouders,

namens hen,

de afdelingsmanager Advies- en Ingenieursbureau

van Stadsbeheer

J.Lubbers

Bezwaar- of beroepsclausule

Tegen deze beslissing kunnen belanghebbenden, op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet be-

stuursrecht, schriftelijk bezwaar maken. Zij moeten dan binnen zes weken na bekendmaking in de

Staatscourant, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

t.a.v. de bezwaarschriftencommissie, postbus 200, 1300 AE Almere.

In het bezwaarschrift moet het volgende vermeld worden:

• Naam en adres van de indiener;

• Datum;

• Omschrijving van het verkeersbesluit waartegen het bezwaar is gericht;

• Reden(en) waarom de indiener van het bezwaar het niet met het besluit eens is;

• Handtekening van de indiener

Het is ook mogelijk om digitaal een bezwaarschrift in te dienen, middels het e-formulier op de website

van de gemeente. Daarvoor moet de indiener wel beschikken over een elektronische handtekening

(DigiD).

Staatscourant 2017 nr. 51283 7 september 20172



Na het indienen van een bezwaarschrift blijft de genomen beslissing gelden, in ieder geval totdat het

college van burgemeester en wethouders op het bezwaarschrift heeft beslist.

Indien belanghebbenden de beslissing op het bezwaarschrift niet kunnen afwachten, kunnen zij om

een tijdelijke voorziening vragen bij de voorzieningenrechter:

Rechtbank Midden-Nederland

Afdeling bestuursrecht, o.v.v. voorlopige voorzieningen

Postbus 16005

3500 DA Utrecht

BIJLAGE: Situatietekeningen

Staatscourant 2017 nr. 51283 7 september 20173



Verklaring:

Rood: Dit deel van Humberpad wordt fietsstraat.

Blauw: Dit deel van Weg 1940-1945 vervalt.

1: Plaatsen van bord

2: Plaatsen van bord

Staatscourant 2017 nr. 51283 7 september 20174



Staatscourant 2017 nr. 51283 7 september 20175


